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Kumpulan Wang Simpanan Pekerja

Penyata Perubahan Dalam Rizab (Samb.)
Bagi Tahun Berakhir Pada 31 Disember 2005

KWSP Tidak Boleh Diagih Boleh Diagih
Rizab Rizab Kumpulan Lebihan / Jumlah
CTML Seksyen Wang (Kurangan)

50(3) Pinjaman Terkumpul
Staf

(RM’000) (RM’000) (RM’000) (RM’000) (RM’000)

Pada 31 Disember 2003 205,545 108,322 212,250 588,984 1,115,101 
Lebihan Pendapatan Tahun Semasa – – – 10,295,370 10,295,370

Tambah:
Faedah Caruman Lewat Bayar – 18,239 – – 18,239 

Kurang:
Pindahan Ke Akaun CTML / Caruman (8,232) – – – (8,232)
Pindahan Ke Lebihan Terkumpul – (2,013) (212,250) – (214,263)
Bayaran Invokasi Seksyen 50(3) – (8,635) – – (8,635)
Dividen 2004 Dikreditkan Kepada 

Akaun Ahli - 4.75% – – – (10,285,584) (10,285,584)
Pelarasan Dividen Tahun 2003 - 4.50% – – – (3,913) (3,913)

Pada 31 Disember 2004 197,313 115,913 – 594,857 908,083

Tambah: Pelarasan Tahun Terdahulu (Nota 33)
Pelarasan Rizab Seksyen 50(3) – – – 7,070 7,070 

Pada 31 Disember 2004 Dinyatakan Semula 197,313 115,913 – 601,927 915,153

Lebihan Pendapatan Tahun Semasa – – – 11,887,391 11,887,391

Tambah:
Faedah Caruman Lewat Bayar – 19,050 – – 19,050
Pelarasan Pelaksanaan Invokasi 

Seksyen 50(3) Tahun Terdahulu – 255 – – 255

Kurang:
Pindahan Ke Akaun Caruman (8,003) – – – (8,003)
Reklasifikasi Ke Akaun CTML Tidak Aktif (Nota 24) (189,310) – – – (189,310)
Pindahan Ke Lebihan Terkumpul – (7,070) – – (7,070)
Bayaran Invokasi Seksyen 50(3) – (27,275) – – (27,275)
Dividen 2005 Dikreditkan Kepada 

Akaun Ahli - 5.00% – – – (11,875,722) (11,875,722)
Pelarasan Dividen Tahun 2004 - 4.75% – – – (2,756) (2,756)

Pada 31 Disember 2005 – 100,873 – 610,840 711,713

Nota-nota yang disertakan adalah merupakan sebahagian asasi Penyata ini.
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Kumpulan Wang Simpanan Pekerja

Penyata Perubahan Dalam Rizab
Bagi Tahun Berakhir Pada 31 Disember 2005

KUMPULAN Tidak Boleh Diagih Boleh Diagih
Rizab Rizab Kumpulan Rizab Lebihan / Jumlah
CTML Seksyen Wang Modal (Kurangan)

50(3) Pinjaman Terkumpul
Staf

(RM’000) (RM’000) (RM’000) (RM’000) (RM’000) (RM’000)

Pada 31 Disember 2003 205,545 108,322 212,250 98 22,730 548,945 
Lebihan Pendapatan Tahun Semasa – – – – 10,595,808 10,595,808 

Tambah:
Faedah Caruman Lewat Bayar – 18,239 – – – 18,239 

Kurang:
Pindahan Ke Akaun CTML / Caruman (8,232) – – – – (8,232)
Pindahan Ke Lebihan Terkumpul – (2,013) (212,250) – – (214,263)
Bayaran Invokasi Seksyen 50(3) – (8,635) – – – (8,635)
Dividen 2004 Dikreditkan Kepada 

Akaun Ahli - 4.75% – – – – (10,285,584) (10,285,584)
Pelarasan Dividen Tahun 2003 - 4.50% – – – – (3,913) (3,913)

Pada 31 Disember 2004 197,313 115,913 – 98 329,041 642,365 

Tambah: Pelarasan Tahun Terdahulu (Nota 33)
Pelarasan Rizab Seksyen 50(3) – – – – 7,070 7,070 
Pelarasan Penyatuan Akaun – – – – (885,045) (885,045)

Pada 31 Disember 2004 Dinyatakan Semula 197,313 115,913 – 98 (548,934) (235,610)

Lebihan Pendapatan Tahun Semasa – – – – 12,051,489 12,051,489

Tambah:
Faedah Caruman Lewat Bayar – 19,050 – – – 19,050
Pelarasan Pelaksanaan Invokasi 

Seksyen 50(3) Tahun Terdahulu – 255 – – – 255

Kurang:
Pindahan Ke Akaun Caruman (8,003) – – – – (8,003)
Reklasifikasi Ke Akaun CTML Tidak Aktif (Nota 24) (189,310) – – – – (189,310)
Pindahan Ke Lebihan Terkumpul – (7,070) – – – (7,070)
Bayaran Invokasi Seksyen 50(3) – (27,275) – – – (27,275)
Dividen 2005 Dikreditkan Kepada 

Akaun Ahli - 5.00% – – – – (11,875,722) (11,875,722)
Pelarasan Dividen Tahun 2004 - 4.75% – – – – (2,756) (2,756)

Pada 31 Disember 2005 – 100,873 – 98 (375,923) (274,952)

Nota-nota yang disertakan adalah merupakan sebahagian asasi Penyata ini.
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